

Indicação № 677 /2022 Alaor Cavalcante Mota Filho

22 de junho de 2022.

Protocolo Sob o nº 429/2022 as folhas \$2 no livro de Protocolo nº02

Tauá, 24/06/2022

Servidor Responsável

Indica a Chefe do Poder Executivo Municipal de Tauá, através da Secretaria competente, viabilizar a troca de lâmpada queimada do poste de iluminação pública na passagem molhada Alaor Cavalcante Mota, entre os Bairro Centro e Tauazinho, nesta Cidade.

O Vereador abaixo signatário, fundamentado na legislação vigente e no Regimento Interno desta Casa INDICA, a Chefe do Poder Executivo Municipal de Tauá, através da Secretaria competente, viabilizar a troca de lâmpada queimada do poste de iluminação pública na passagem molhada Alaor Cavalcante Mota, entre os Bairros Centro e Tauazinho, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo atender, pedidos feitos pelos moradores e usuários da referida, pois como relatado pelos mesmos, o local apresenta vários pontos de iluminação com lâmpadas queimadas.

Com isso, para aumentar a segurança e disponibilizar maior conforto dos munícipes, se faz necessário a intervenção do Poder Público para realizar a manutenção aqui solicitada.

ALAOR CAVALCANTE MOTA FILHO:05150841315 Assinado digitalmente por ALAOR CAVALCANTE MOTA FILHO:05150841315

Alaor Cavalcante Mota Filho Vereador da Câmara Municipal de Tauá